ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 112, de 10 de junho de 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL , no uso de suas atribuições
legais, acatando a solicitação constante do Despacho
nº 1099/2024/SEDS/SUBEXECS (evento 61096244), e

CONSIDERANDO que, a partir da aprovação da

Norma Operacional Básica - NOB/SUAS-2012, a representação da
Comissão Intergestores Bipartite - CIB/GO deverá ser composta
paritariamente por seis membros estaduais titulares e seus
respectivos suplentes e seis membros municipais titulares e seus
respectivos suplentes;

CONSIDERANDO a nova composição da gestão do
COEGEMAS,

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA Nº 330, de 07 de

novembro de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás
do dia 09 de novembro de 2023.

Art. 2º - DESIGNAR os novos representantes desta
Secretaria e os novos representantes nomeados dos(as) Gestores
Municipais de Assistência Social, indicados pelo Colegiado
Estadual de Gestores Municipais de Assistência Social -
COEGEMAS, abaixo relacionados, para compor a Comissão
Intergestores Bipartite - CIB/GO - 2023/2025.
1. Titular: WELLINGTON MATOS DE LIMA
     Suplente: SILVANA CRUZ FUINI

Portaria 112 (61131620)         SEI 202310319003637 / pg. 1

2. Titular: MARCELLO ROSA
     Suplente: MAGNA REGINA DOMINGUES FERREIRA
3. Titular: LARICE DE FÁTIMA MACHADO COUTO FLEURY
     Suplente: ROSILDA DA ROCHA CAMPOS
4. Titular: MÔNICA BARCELOS DA SILVA QUEIROZ
     Suplente: VERA LUCIA ALVES REZENDE
5. Titular: LILIAN DAYANE DE OLIVEIRA RODRIGUES
     Suplente: SONIS HENRIQUE REZENDE BATISTA
6. Titular: SANDRA ROSA DE SOUZA CAETANO
    Suplente: CAMILA FAJARDO BEJA

GESTORES MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
1. Titular: MARINA CORDEIRO DA SILVA - São João D’ Aliança/ Nordeste
Goiano - Pequeno Porte I
     Suplente: LORENA EZOLINE SIQUEIRA CARVALHO - Taquaral/ Centro
Goiano – Pequeno Porte I
2. Titular: CLEYNNUBIA RODRIGUES DE LIMA – Rio Quente/Sudeste
Goiano - Pequeno Porte I
    Suplente: MARIA DO CARMO TAVARES SILVA – Porteirão/ Sul Goiano -
Pequeno Porte I
3. Titular: ADRIANA SILVA E SOUZA - Acreúna/ Sul Goiano - Pequeno Porte
II
     Suplente: LAÍSE GRACY DOS SANTOS FRANÇA - Uruaçu/Norte Goiano -
Pequeno Porte II
4. Titular: JANINE ZAGO NUNES FIÚSA - Itumbiara/Sul Goiano - Médio
Porte
     Suplente: ANA PAULA ALVES DE OLIVEIRA REZENDE -
Mineiros/Sudoeste Goiano – Médio Porte
5. Titular: LILIAN GARCIA MARTINS DO VALE – Rio Verde/Sudoeste Goiano
- Grande Porte
     Suplente: MÁRCIA JACINTA SILVA SOUSA – Anápolis/Centro Goiano –
Grande Porte
6. Titular: LUANA SOUSA – Goiânia/Metrópole
     Suplente: DAIANE RODRIGUES DAMASCENO - Goiânia/Metrópole

Art. 3º - Designar a Subsecretária de Execução de
Política Social, Silvana Cruz Fuini, para coordenar os trabalhos da
Comissão Intergestores Bipartite - CIB/GO.

Art. 4º - Designar o servidor Marcello Rosa como
Coordenador Adjunto da Comissão Intergestores Bipartite -
CIB/GO.

Art. 5º - Designar a servidora Ana Cláudia
Fernandes de Sousa Garcia, como Secretária Executiva, devendo
a mesma prestar apoio técnico e administrativo, exclusivo, à
CIB/GO.

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de

Portaria 112 (61131620)         SEI 202310319003637 / pg. 2

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, aos 10 dias do mês de junho de
2024.

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON MATOS DE
LIMA, Secretário (a) de Estado, em 10/06/2024, às 10:21, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 61131620 e o código CRC 1F558AFC.

GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL
PRACA DR. PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 332, BLOCO D - Bairro CENTRO -

GOIANIA - GO - CEP 74003-010 - (62)3201-8566.

Referência:
Processo nº 202310319003637 SEI 61131620

Portaria 112 (61131620)         SEI 202310319003637 / pg. 3

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=61131620&crc=1F558AFC

	Portaria 112 (61131620)